ATA DE REUNIAO PP 001-2024 - Página 1 de 2

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

ATA DE REUNIÃO
PREGÃO N.º 001/2024 (PRESENCIAL) – COPEL

PROCESSO N.º 255/2023

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14hs, na sala da COPEL da Câmara Municipal de Camaçari, situado na Rua de Contorno
do Centro Cultural, s/n, Centro, Camaçari – Bahia, foi realizada sob a condução da Pregoeira e Equipe de Apoio que abaixo assinam, designados pela Portaria
019/2024, a reunião para dar prosseguimento aos procedimentos licitatórios concernentes a licitação na Modalidade Pregão n.º 001/2024, na forma Presencial,
cujo objeto é Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle de pragas urbanas, desinsetização (baratas,
formigas, aranhas, traças, escorpiões, pulgas, carrapatos, lacraias, moscas e mosquitos) e desratização (ratazanas, ratos de telhado e camundongos);
Descupinização (cupim de madeira seca, cupim subterrâneo, cupim arborícola e outros insetos xilófagos); Controle de pombos (com aplicação de repelentes,
instalação de telas e outros mecanismos que impeçam sua permanência em todas as áreas internas e externas; Limpeza e desinfecção química de reservatórios
de água potável conforme especificações para atender a demanda da Câmara Municipal de Camaçari. A Pregoeira abriu a sessão informando o resumo da
sessão do dia 09/04/2024.

............................................................................... INÍCIO DO RESUMO DA SESSÃO DO DIA 09/04/2024.................................................................................

(...)

A licitante RBMX IMUNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA ofertou o menor preço global de R$ 385.329,18 (trezentos e oitenta e cinco mil trezentos e vinte e
nove reais e dezoito centavos). A Pregoeira procedeu com a negociação direta e pelo representante da licitante foi dito que pode baixar o preço inicialmente
ofertado para R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais), dentro do estimado pela Administração, sendo, portanto, a arrematadora do lote. A
Pregoeira classificou a proposta. A Pregoeira procedeu com a abertura do envelope n.º 02 - Documentação de Habilitação e informou que sessão será suspensa
para análise da Documentação Técnica pela Coordenação Administrativa da Câmara Municipal de Camaçari.

.................................. FINAL DO RESUMO DA SESSÃO DO DIA 09/04/2024 E INÍCIO DO RESUMO DA SESSÃO DO DIA 10/04/2024.......................................

Dando seguimento à sessão, a Pregoeira informou o resultado do julgamento da documentação técnica, efetuado com base no parecer Coordenação
Administrativa da Câmara Municipal de Camaçari:

LOTE

                           LICITANTE

PARECER

   01

 RBMX IMUNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA

Após análise da análise da Documentação Técnica apresentada, informamos que a
mesma atendeu a todos os requisitos e documentações solicitadas no edital.

ATA DE REUNIAO PP 001-2024 - Página 2 de 2

Diante do exposto, a Pregoeira e equipe de apoio procederam com a análise dos documentos de Habilitação, estando portando declarada vencedora para este
lote. A Pregoeira adjudicou o objeto pelo preço global arrematado.

Face ao exposto, a seguir o resumo da licitação:

LOTE VENCEDOR
PREÇO GLOBAL DO

LOTE (R$)
SITUAÇÃO DO LOTE

01 RBMX IMUNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA 384.000,00 ADJUDICADO

Esta Ata será disponibilizada no Portal da Transparência da Câmara Municipal de Camaçari (https://transparencia.cmcamacari.ba.gov.br), nesta data.

Dessa forma, a Pregoeira encerrou os trabalhos, em seguida lavrou a presente Ata, que vai assinada pelos presentes

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL

Aline Oliveira da Silva Almeida
Pregoeira

Fabson de Freitas Assis

Apoio

Gilberto Santos Moreira
Apoio

Tarcísio Mota da Silva
Apoio